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Formanden skriver 

Kære Davinitter  

Dejligt med sommer! Det har vi glædet os til længe. Længe har vi også haft 
vores nye Fælled, som endelig blev officielt indviet i juni. Det skete 
selvfølgelig i forlængelse af en fællesspiseaften, der jo stadig er vores 
samlingspunkt i byen, hvor vi kan samles og styrke fællesskabet. Vi vil 
sige tak til Anders Holmskov, som yder en kæmpe indsats med at 
vedligeholde fælleden. Hver gang jeg hører havetraktoren køre forbi på 
stien om til fælleden, ved jeg, at Anders skal om og ordne. Det nyder vi 
alle godt af. Tak for det! 

Vi har holdt Sankt Hans, som for første gang ikke blev holdt ved søen men 
på Davinde Fælled med bålfade, hvor der kunne grilles skumfiduser til 
store og små. Sange blev der stadig sunget, akkompagneret med violinspil.  

Fra bestyrelsens side ønsker vi, at vi skal kunne meget mere. Meget mere 
fællesskab. Derfor er projektet ”Lunden” en helt ny facilitet som kan skabe 
rammerne for nye fællesskaber. Her kan vi udfolde os kreativt uden at 
skulle pakke tingene ned eller bekymre os om, om vi har svinet for meget. 
Her skal være plads til udfoldelse. Det har ikke altid været nemt at 
omdanne forsamlingshuset til at kunne understøtte dette.  

Og sikke et dejligt forsamlingshus vi har. Det synes vores lejere også, og 
der har været godt gang i udlejningerne i år og mange udlejninger til næste 
år. Det er jo super dejligt, men når vi kigger lidt på vores pris, så har den 
ikke været ændret mange år. Så det er nok på tide at ændre priserne lidt.  
Du kan læse mere om de varslede prisændringer på side 12. 

Sensommeren byder jo på vores altid spændende og innovative Høstbyfest 
den 7. september, som i år afholder auktion med ting og ydelser, der er 
byttet til bedre og bedre ting rundt i byen. Den sidste og bedste ting, der er 
byttet til, kan man så byde på til auktionen. Der er jo også stadig det 
fantastiske amerikanske lotteri, hvor man bl.a. kan vinde gaver, som lokale 
har doneret. 

Og så er festivalen tilbage d. 16.-17. august! Gå ind på hjemmesiden: 
davinde.info/davinde-festival og se alle de spændende kunstnere, der 
spiller, og oplev fælleden i et nyt lys. Og fordi det er Davinde, så bliver der 
fællesspisning ved et kæmpe langbord! Kom og vær med som frivillig eller 
som glad festivalgænger. 

Vi glæder os til at se jer til mange spændende  

events og tiltag rundt i byen. Vi ses!  

Lars Østergaard, bestyrelsesformand 
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Valg til Davinde Menighedsråd 

Davinde Menighedsråd er på 5 medlemmer og helst 2 til 3 suppleanter. 

Vi har i menighedsrådet besluttet at sætte samarbejdet med beboer- og for-
samlingshusforeningen meget højt. 

Det betyder, at vi ikke laver dobbeltarrangementer men i stedet fælles ar-
rangementer, som f.eks. foredrag, musik m.m. Vi mener, det er meget vig-
tigt, at vi sammen får så mange fælles aktiviteter i Davinde som muligt. 

Arbejdet i menighedsrådet (eller kirkens bestyrelse) er på mange planer 
meget spændende. I samarbejde med vores præster er vi med til at tilrette-
lægge og forny visse gudstjenesteformer. 

For at det arbejde forbliver spændende, håber vi, at I beboere i Davinde vil 
deltage i det arbejde fremover. Vi, der i dag er i rådet, har jo en alder, der 
naturligt har en udløbsdato, og derfor er det vores håb, at der i Davinde er 
beboere, som vil deltage i dette arbejde fremover. 

Menighedsrådets medlemmer vil meget gerne informere om arbejdet, så 
ring eller mød os på de kommende arrangementer i kirken eller i beboerfor-
eningen. 

Valget til menighedsrådet finder sted tirsdag d. 17. september kl. 19 i  
Annekset ved Davinde Kirke. 

For at være valgbar skal man være medlem af folkekirken. 

På menighedsrådets vegne 

Albert Jakobsen, formand for Davinde Menighedsråd 

Davinde Menighedsråd 



 

 



 

 

STØT VORES ANNONCØRER - DE STØTTER OS 



 

 7 
 

Kære læser 

Sommeren går sin gang på Sanderumgaard, og august er tidspunktet for 
både høst og i haven både firmaevents, begravelsesminder og bryllupper. 

Det omskiftelige vejr kræver havepasning, og heldigvis er der stor hjælp 

fra ”Havens venner”, hvortil der er kommet 4 nye medlemmer. 

D. 8. september kommer det årlige høstmarked med gang i gårdsplads og 
Cafeen. Alle stadepladser er fyldt op med ting til hus og have. 

Udover kartofler vil vi også sælge nye produkter såsom chutney og mar-
melade, begge fremstillet af de dejligste rabarber. 

På gensyn og bedste sommerhilsner fra 

Susanne og Erik 

Sanderumgaard 

Vær med til at passe 

Den Romantiske Have 

”Havens venner” 

www.sanderumgaard.dk 
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Aktivitetskalender, fotos & info 

Onsdag d. 6. november kl. 19.30 i forsamlingshuset (75 kr.)  

Foredrag om landsogne og fællesskaber 

Davinde Menighedsråd og beboerforeningen i Davinde præsenterer en 
aften med den kendte historiefortæller og H.C. Andersen-ekspert  
Johannes Nørgaard Frandsen. Emnet er ”Når det lokale forpligter. Om 
landsogne og fællesskaber”. 

Billetter til arrangementet, der varer ca. halvanden time, koster 75 kr., 
og de kan bestilles på mail fra d. 18. oktober hos Helle:  
hellepernielsen@gmail.com.  

Find mere info om disse begivenheder på 
vores facebookgrupper, når vi nærmer os:  
Davinde og Davinde Beboer- og For-
samlingshus.  

Læs også mere om planlagte  
aktiviteter og events på davinde.info og  
på fraugdeallerupdavinde.dk 

Torsdag d. 14. november kl. 19 (100 kr.) 

Smag på Fyn 

Vi får i forsamlingshuset besøg af TV-vært og forfatter Signe Ryge, 
hvor hun fortæller om sin nye bog om mad og historier fra Fyn.  

Arrangementet er et samarbejde mellem beboerforeningen og menig-
hedsrådet. Find mere på davinde.info, hvor du også kan købe billetter. 

Baren vil være åben, og undervejs serveres en forfriskning. Vel mødt. 

På disse to sider omtales og oplistes sæso-
nens aktiviteter i Davinde.  

Arrangementer gennemføres som oftest i 
Davinde Beboer- og Forsamlingshus,  
Davinde Kirke eller på Davinde Fælled. 

Se aktivitetskalenderen til højre og følg 
med på byens opslagstavler, websites og 
facebooksider. 
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Aktivitetskalender, 2. halvår 2024 

Sangaftener ved Davinde Sø hver torsdag kl. 19 i august fx 08.08.24 

Introgudstjeneste i kirken kl. 9.30 - med kaffe og snak 11.08.24 

Davinde Festival (se side 10) 
Fredag: Talk på fælleden kl. 18 og koncert i kirken kl. 20 
Lørdag: Fortælling, koncerter, events og kunst kl. 12-24 

16.-17.08.24 

Pilgrimsvandring fra Davinde Kirke kl. 10 (se kirkeblad) 18.08.24 

Fyraftensgudstj. i kirken kl. 17 m. Tophøj & Barslund 
Spiseaften på Davinde Fælled kl. 18 

03.09.24 

Høstbyfest (se s. 11 samt Facebook/hjemmeside) 07.09.24 

Høstmarked på Sanderumgaard kl. 10-16 08.09.24 

Generalforsamling i huset kl. 19 (se side 12) 10.09.24 

Valg til menighedsrådet kl.19 i Annekset ved kirken 17.09.24 

Høstgudstjeneste i kirken kl. 11 29.09.24 

Fyraftensgudstj. i kirken kl. 17: Fløjtemusik v/ Selma H.D. 
Spiseaften i forsamlingshuset kl. 18 

01.10.24 

Fyraftensgudstjeneste i kirken kl. 17: Sang v/ Søren U.  
Spiseaften i forsamlingshuset kl. 18 

05.11.24 

Opstart på julekor v/ Trine Lunau kl. 17 i kirken 06.11.24 

Foredrag v/ Johannes Nørgaard Frandsen kl. 19.30 06.11.24 

Foredrag v/ forfatter Signe Ryge kl. 19: Smag på Fyn 14.11.24 

Fyraftensgudstjeneste i kirken kl. 17: Julekor v/ Trine 
Spiseaften i forsamlingshuset kl. 18 

03.12.24 

Spiseaften i forsamlingshuset kl. 18 07.01.25 

Spiseaften i forsamlingshuset kl. 18 04.02.25 

Kosmonauterne genbesøger forsamlingshuset kl. 19.30 06.02.25 
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Davinde Festival 2024 

Davinde Festival d. 16.-17. august 2024 - musik, kunst og talks 

Velkommen til en hel dag med koncerter, talks og kunst på Davinde Fæl-
led samt hyggelig fællesspisning ved langborde på Vandmøllevej. 

Kom og hør Solsort, Danish Fiddle Quartet, Lasse og Mathilde sammen 
med Niels Skousen, Marie Frank & Udflytterne, The Mukherjee Develop-
ment m.fl. - find det samlede program på davindefestival.dk. 

Som du ser, byder vores musikprogram på flere forskellige genrer: både 
folkemusik, rock og alt muligt derimellem. Velkendte toner og helt ny 
musik i et varieret program med flere kendte danske navne. 

Festivalen har som noget nyt i 2024 et spændende program med kunst og 
talks. Forskellige steder i Davinde fortolker fagfolk, fortællere, musikere 
og kunstnere byens historie og nutid på helt nye måder. Glæd dig til en 
helt anderledes byvandring med overraskelser undervejs. 

Følg med på davindefestival.dk, hvor du også kan købe billetter - samt på 
Facebook og Instagram. Vi ses. 
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Høstbyfesten og Årets Davinit 

Tag familien under armen, sæt kursen mod Davinde Fælled og nyd fælles-
skabet med rigtig mange af byens beboere, når hele landsbyen holder Høst-
byfest lørdag d. 7. september.  

Du kan igen i år deltage i klassikere som sponsorcykelløb, kagekonkurrence 
og hønseskidning. Programmet byder også på underholdning, aktiviteter og 
hoppeborg - og så samles vi som altid først til den hyggelige fælles morgen-
mad - måske indledt af yoga for de morgenfriske? 

Kl. 08.00 Yoga  

Kl. 09.00-09.45 Morgenmad i Madpakkehuset (gratis) 

Kl. 10.00-11.00 Sponsorcykelløb 

Kl. 11.00 Airtrack og hoppeborg 

Kl. 12.00 Frokost på Fælleden 

Kl. 13.00 Underholdning 

Kl. 14.00 Aktiviteter 

Kl. 15.00 Kagekonkurrence  

Kl. 15.30 Davinde-finalen 

Kl. 16.00 Hønseskidning  

Kl. 17.30 Fest i forsamlingshuset: lækker middag fra Højbyhus,  
ølsmagning og amerikansk lotteri. 

Pris for spisebilletter er 150 kr. for voksne og 75 kr. for børn på 4-12 år.  

Tilmelding til spisning, sponsorcykelløb, kagekonkurrence og ølsmagning 
v/ Ørbæk Bryggeri sker på vores hjemmeside: davinde.info/hoestbyfest 

Hold øje med byens Facebook-gruppe for flere oplysninger. 

Årets Davinit | Davinde Beboer- og Forsamlingshus 

Hvem har bidraget ekstraordinært til byens fællesskab og de 
mange gode aktiviteter? Har du en favorit? Det kan være en 
enkeltperson eller en gruppe.  

Så er det bare at få udfyldt formularen på davinde.info/aarets-
davinit eller at få sendt en mail til formand@davinde.info.  

Deadline er søndag d. 25. august. Afsløringen af Årets Davinit/
-ter finder sted til årets høstbyfest lørdag d. 7. september. 
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Generalforsamling og nye priser 

Varsling af prisændringer fra næste medlemsår 

Bestyrelsen elsker fællesskabet, vi har i byen, og alle de spændende begi-
venheder, tiltag og det engagement, som udvises. Det er fedt! Og vi er stol-
te af de mange husstande, som troligt betaler kontingent. Det giver besty-
relsen et årligt fast beløb, som dækker nogle af de omkostninger, der er 
forbundet med de gode ting, vi holder i byen. Men det giver også bestyrel-
sen belæg for at dokumentere byens opbakning, når der skal fondsøges til 
alle de gode lokale projekter eller til vedligehold af forsamlingshuset.  

Stigende priser på el, vand, varme og renovation samt den kommende drift 
af ”Lunden” kræver, at vi har en større grundindtægt fra medlemmerne. 
Derfor er vi nødt til at regulere kontingentet. Vi synes stadig, at borgerop-
bakning skal kunne ske uden et større indgreb i pengepungen - og med 
medlemsfordele. Derfor indstilles følgende prisændringer til godkendelse 
ved generalforsamlingen d. 10.09.:  

✓ Prisen ændres til at dække pr. medlem og ikke pr. husstand.  
Prisen pr. voksent medlem vil derfor fra d. 01.07.25 være 300 kr. årligt.  
Er man fx 2 voksne i husstanden, er det dermed 2 x 300 kr. årligt, mens 
alle hjemmeboende børn i husstanden er inkluderet. 

✓ Prisen for leje af forsamlingshuset ændres fra 3.800 kr. for hele weeken-
den til 5.500 kr. og fra 2.300 kr. en enkelt dag til 2.750 kr. (man-tors). 

✓ Medlemmer kan leje forsamlingshuset med medlemsrabat til 3.000 kr. 
for hele weekenden og 1.500 kr. for en enkelt dag (mandag-torsdag). 

Fordelene i form af rabat på leje er gældende efter min. 1 års medlemskab.  

Vi ved, at prisændringerne måske ikke modtages med kyshånd, men de er 
nødvendige. I bestyrelsen bestræber vi os på, at byen skal kunne mere end 
blot at have et forsamlingshus, og det betyder, at de faste udgifter også sti-
ger. Vi håber at kunne løfte i flok og gøre byen til et sted, hvor vi alle kan 
mødes og glædes over vores unikke fællesskab. 

Husk generalforsamlingen d. 10. september, hvor I kan høre mere. 

Bestyrelsen for Davinde Beboer- & Forsamlingshus 

Generalforsamling 

Bestyrelsen for Davinde Beboer- & Forsamlingshus holder generalforsam-
ling tirsdag d. 10. september kl. 19. Dagsorden ifølge vedtægterne. 

Kom og hør om foreningens arbejde og hvad, der for tiden er på tegnebræt-
tet. Giv din mening til kende og rund aftenen af med en bid brød. Vel mødt. 
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Davinde Bogbyttebiks 
Byt en bog til en anden 

- der er normalt mange at vælge 
i mellem i bygningen ved siden af 

sprøjtehuset på Bygaden. 

Alle er velkomne i Lunden  
- også til et hurtigt servicetjek  

af cyklen i bikestationen. 

 

Foredrag i Forsamlingshuset 

Smag på Fyn 

Torsdag d. 14. november kl. 19 gæster Signe 
Ryge Davinde Forsamlingshus og fortæller om 
sin nye egnsbog om mad og historier fra Fyn.  

Arrangementet er et samarbejde mellem Beboer-
foreningen og Menighedsrådet. Læs mere s. 8. 
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Formand Lars Østergaard ....... formand@davinde.info  ..... 5045 8198 

Næstfmd. Peter Sund ............................................................. 4036 9339 

Kasserer  Thomas Petersen ...... bogholder@davinde.info ... 4016 3421 

Medlem Pernille Holmskov  ... pernille@davinde.info 

Medlem Claus Domine  ....................................................... 2442 0550 

Medlem Tina Sund .............................................................  2174 4888 

Medlem Lene Winther 

Suppl. Hannah Sofia Dyssegård 

Suppl. Bjarne Ejby Pedersen 

Udlejer  Mogens Bladt ............ mail@davinde.info ............ 5350 1958 

Alle forespørgsler vedr. udlejning sendes til mail@davinde.info 

Spørgsmål vedr. foredrag/koncerter sendes til event@davinde.info 

Alle andre spørgsmål sendes til formand@davinde.info 

Bestyrelsen og udlejer foretrækker kontakt via e-mail, da vi alle er frivil-
lige. Vi svarer hurtigst muligt tilbage. 

Områdeansvarlige 

Vedligehold ....... Erik N.  

Hjemmeside ....... Thomas 

Beboerblad ........ Jørgen M. 

Festudvalg ......... Freja, Astrid, Rasmus, Jørgen D., Camilla og Arnold 

For flere informationer: følg med på 

✓ byens opslagstavler og websiden www.davinde.info 

✓ FB-grupperne Davinde samt Davinde Beboer- og Forsamlingshus 

OBS: Flagning ved stævnetræet sker ved ’selvbetjening’. Flaget 
afhentes/afleveres hos Anders Holmskov, Davinde Bygade 50 . 

Bestyrelsen & information 



 

 16 
 

Støtteforhold og leje af huset 

Beboerforeningen med byens forsamlingshus som naturligt samlingssted 
værdsætter enhver støtte fra byens borgere, såvel i form af praktisk hjælp 
til store og små opgaver som til en økonomisk håndsrækning til gavn og 
glæde for alle i Davinde.  

Læs mere på www.davinde.info under ”Beboerforeningen” og tilmeld dig 
som støttemedlem på hjemmesiden. Herefter fremsendes opkrævning på 
årligt kontingent på kr. 250,- automatisk i august. Jo flere medlemmer, jo 
bedre muligheder for at søge støtte hos fx fonde til alle vores projekter. 

Leje af forsamlingshuset aftales med udlejeren, som gerne viser huset 
frem. Udlejer kan træffes på mail@davinde.info 

Lejeprisen er kr. 3.800 for leje af forsamlingshuset en hel weekend. Til fx 
dagsmøder og mindehøjtideligheder kan den store sal lejes på hverdage for 
kr. 2.300 og den lille sal for kr. 1.000. 

Læs mere om leje af huset m.m. på www.davinde.info. 

Dato Madlavningshold og menu 

01.10.2024 Afventer  ...................................................................................  

05.11.2024 Kvinde-holdet  ............... Græskarsuppe med toppings og brød  

03.12.2024 Afventer  ...................................................................... Julemad 

07.01.2025 Afventer  ...................................................................................  

04.02.2025 Thomas, Joan, Lars, Agnete m.fl ...................... Chili con carne 

04.03.2025 Ungdomsklubben . ......................................................... Durum 

01.04.2025 Tingkærvejens Venner ................. Burgere (okse eller vegetar) 

I maj-september tændes grillen på fælleden  
den første tirsdag i måneden kl. 18.  
Medbring din egen mad til grill og hygge. 

Vi byder velkommen til spiseaftener i forsamlingshuset. Vi begynder altid 
kl. 18, og du finder info om datoer, madlavningshold og menuer herunder.  

Menuen koster kr. 70 for voksne (+12 år). Små børn på 0-3 år deltager 
gratis, og for børn på 4-12 år er prisen kr. 25. Salg af øl, vin og vand. 

 Spiseaftener i forsamlingshuset 2024-25 

http://www.davinde.info

